АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2016 г.                                                                                                 № 950

С.Сигаево

Об организации и проведении  конкурса «Самый благоустроенный населенный пункт

Сарапульского района» на территории Сарапульского района»

 С целью выявления самого благоустроенного населенного пункта

Сарапульского района, в котором достигнуты лучшие результаты по благоустройству

и руководствуясь Уставом муниципального образования «Сарапульский район»,

Администрация муниципального образования «Сарапульский район» постановляет:

1. Организовать и провести конкурс «Самый благоустроенный населенный

пункт Сарапульского района» с 1 августа 2016 года по 1 сентября 2016 года.

2. Утвердить Положение о конкурсе «Самый благоустроенный населенный

пункт Сарапульского района» (Приложение №1).

3.   Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса «Самый

благоустроенный населенный пункт Сарапульского района» (Приложение №2).

           4. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на

заместителя главы Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, промышленности и

связи Пермитина Ю.В.

И.о. Главы Администрации

Ю.В. Пермитин

http://economic_mathematics.academic.ru/3873/%D0%A0%D0%B5%D0%B7%D1%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D1%82%D1%8B

Согласовано:

Заместитель начальника                                                               Е.Н. Карманов

отдела архитектуры и градостроительства

Управление финансов                                                                   Т.П. Зеленина

Начальник управления                                                                  И.В. Быкова

бухгалтерского учета и отчетности-

главный бухгалтер

Начальник отдела юридической                                                  А.В.  Селиверстов

и организационно-кадровой работы

Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сарапульский район»

от 29 июля 2016 г. № 950

Положение

о конкурсе  «Самый благоустроенный населенный пункт Сарапульского

района».

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия организации,

проведения и подведения итогов конкурса ««Самый благоустроенный населенный

пункт Сарапульского района» (далее – Положение).

1.2. Конкурс «Самый благоустроенный населенный пункт Сарапульского

района» конкурс проводится среди  населенных пунктов, находящихся на территории

Сарапульского района.

2. Цели проведения Конкурса

 Цели:

      -выявление населенных пунктов, в  которых  наиболее  эффективно

проведены   работы   и   получены   наилучшие   результаты  по  уровню

благоустройства,  модернизации   жилищно-коммунального   хозяйства   и

развития социальной инфраструктуры;

     - направление  материалов  победителей  районного  конкурса  на

республиканский конкурс за звание «Самый благоустроенный населенный пункт

Удмуртской республики» и получение премии для повышения уровня

благоустройства.

3.Участники конкурса

В Конкурсе могут принять участие все населенные пункты Сарапульского

района, кроме Административного центра Сарапульского района села Сигаево.

4. Условия проведения Конкурса

Материалы направляемые в Администрацию муниципального образования

«Сарапульский район» отдел архитектуры и градостроительства  должны содержать:

1) Краткую характеристику населенного пункта  (его наименование, численность

населения, площадь территории, количество домов (в том числе многоквартирных),

парков (скверов), памятных мест, памятников (в том числе малых архитектурных

форм), особенности инфраструктуры);

2) Информацию органов местного самоуправления населенного пункта и

администрации муниципального образования;

http://dic.academic.ru/dic.nsf/socio/4609
http://dic.academic.ru/dic.nsf/socio/4609
http://sociology_dictionary.academic.ru/3960/%D0%9A%D0%9E%D0%9B%D0%98%D0%A7%D0%95%D0%A1%D0%A2%D0%92%D0%9E
http://big_economic_dictionary.academic.ru/9716/%D0%9E%D0%A1%D0%9E%D0%91%D0%95%D0%9D%D0%9D%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%98

3) Альбом с фотографиями, характеризующими выполнение работ по

благоустройству территории населенного пункта  (данные фотографии также должны

быть предоставлены в электронном виде).

4)Участники Конкурса вправе представить в дополнение к материалам иные

материалы и информацию (сведения).

5)Для участия в конкурсе в срок до 1 сентября 2016 года направляется заявка по

форме согласно приложению к настоящему Положению в Администрацию

муниципального образования «Сарапульский район».

5. Критерии оценки Конкурса

Благоустройство населенного пункта Сарапульского района будет оцениваться

по следующим показателям благоустройства:

1.  Наличие утвержденных правил благоустройства территории;

2.  Размер средств, выделяемых на благоустройство:

-за счет бюджета муниципального образования;

-за счет внебюджетных источников;

3.  Уровень приспособленности общественных зданий для доступа инвалидов;

4. Площадь зеленых насаждений, содержащихся в надлежащем состоянии

(учитываются парки, скверы, сады общего пользования, зеленые насаждения на

улицах и дорогах и элементы малых архитектурных форм на них), в том числе

с привлечением специализированных организаций в порядке, установленном

законодательством;

5. Обеспеченность населения уличным освещением:

доля исправных элементов уличного освещения;

обеспеченность населения муниципальной услугой по освещению улиц, по

эксплуатации и ремонту сетей уличного освещения, в том числе по новому

строительству и реконструкции объектов уличного освещения;

6.  Протяженность улично-дорожной сети, в том числе с усовершенствованным

покрытием:

-удельный вес улично-дорожной сети, находящейся в нормативном состоянии, от ее

общей протяженности;

-удельный вес улично-дорожной сети с усовершенствованным покрытием,

находящейся в нормативном состоянии, от ее общей протяженности;

7. Санитарное состояние населенного пункта :

-санитарно-эпидемиологическое состояние;

-качество подаваемой населению воды;

-централизованный вывоз бытовых отходов;

      8. Состояние полигонов твердых бытовых отходов:

- техническое состояние и содержание, санитарное состояние;

-организация работ по ликвидации несанкционированных свалок;

-санитарное состояние кладбищ;

      9. Обеспечение экологической безопасности населения:

- организация природоохранной деятельности;

- техническое состояние и качество содержания многоквартирных домов;

http://polygraphy.academic.ru/23319/%D0%90%D0%BB%D1%8C%D0%B1%D0%BE%D0%BC
http://business_thesaurus.academic.ru/1760/%D0%B2%D1%8B%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5
http://telecom.academic.ru/1311/%D0%94%D0%B0%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D0%B5
http://business_thesaurus.academic.ru/9891/%D0%BF%D1%80%D0%B5%D0%B4%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D1%82%D1%8C
http://polygraphy.academic.ru/23678/%D0%94%D0%BE%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5
http://dic.academic.ru/dic.nsf/fin_enc/28901
http://business_thesaurus.academic.ru/5666/%D0%BD%D0%B0%D0%BB%D0%B8%D1%87%D0%B8%D0%B5
http://dic.academic.ru/dic.nsf/stroitel/4163
http://dic.academic.ru/dic.nsf/stroitel/653
http://dic.academic.ru/dic.nsf/stroitel/223
http://dic.academic.ru/dic.nsf/moscow/2882
http://official.academic.ru/7286/%D0%97%D0%B5%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D1%8B%D0%B5_%D0%BD%D0%B0%D1%81%D0%B0%D0%B6%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F
http://estestvoznanie.academic.ru/1415/%D0%AD%D0%BB%D0%B5%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%28%D1%8B%29
http://dic.academic.ru/dic.nsf/stroitel/10335
http://estestvoznanie.academic.ru/1023/%D0%9F%D1%80%D0%BE%D1%82%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%8C
http://sociology_dictionary.academic.ru/5679/%D0%A1%D0%9E%D0%A1%D0%A2%D0%9E%D0%AF%D0%9D%D0%98%D0%95
http://official.academic.ru/26496/%D0%A2%D0%B5%D1%85%D0%BD%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B5_%D1%81%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%BE%D1%8F%D0%BD%D0%B8%D0%B5
http://psychology_pedagogy.academic.ru/17431/%D0%A1%D0%BE%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B6%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5
http://official.academic.ru/14261/%D0%9E%D0%B1%D0%B5%D1%81%D0%BF%D0%B5%D1%87%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5_%D1%8D%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%BE%D0%B3%D0%B8%D1%87%D0%B5%D1%81%D0%BA%D0%BE%D0%B9_%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%BE%D0%BF%D0%B0%D1%81%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B8
http://taxation.academic.ru/651/%D0%9E%D0%A0%D0%93%D0%90%D0%9D%D0%98%D0%97%D0%90%D0%A6%D0%98%D0%AF
http://telecom.academic.ru/1994/%D0%9A%D0%B0%D1%87%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%BE

      10. Объем завершенного жилищного и коммунального строительства:

-объем нового жилищного строительства;

-объем завершенного коммунального строительства;

       11. Доля аварийного жилищного фонда в жилищном фонде населенного пункта;

       12. Наличие утвержденных правил землепользования и застройки;

       13. Наличие утвержденных нормативов градостроительного проектирования;

       14. Техническое состояние фасадов зданий;

       15. Состояние транспортного обслуживания населения

и обеспечение безопасности дорожного движения:

-соответствие состояния общественного транспорта техническим требованиям и

обеспечению безопасности дорожного движения;

-соответствие состояния улично-дорожной сети и сооружений на ней (мостов,

путепроводов, переездов) требованиям безопасности дорожного движения;

        16.  Доля придомовых детских игровых и спортивных площадок, содержащихся в

надлежащем состоянии от общего их количества в населенном пункте;

        17.  Проведение в населенном пункте конкурсов по благоустройству и

санитарной очистке.

6. Этапы проведения Конкурса

- оформление материалов и предоставление их в Администрацию МО

«Сарапульский район» в отдел архитектуры и градостроительства на рассмотрение

комиссией в соответствии с условиями Конкурса с 1 августа 2016 года по 1 сентября

2016 года;

- подведение итогов – с 5 сентября по 19 сентября 2016г.

7. Подведение итогов Конкурса

Подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия до 19 сентября 2016

года.

Решение принимается большинством голосов членов конкурсной комиссии

путем открытого голосования с оформлением протокола.

Для поощрения победителей Конкурса установить следующие премии в

размере:

1 место – 20 тыс. рублей

2 место – 15 тыс. рублей

3 место – 10 тыс. рублей

Выплату премий осуществить за счет средств бюджета муниципального

образования «Сарапульский район» безналичным путем в виде денежных средств на

расчетные счета муниципального образования – поселения соответствующего

населенного пункта ставшим победителем данного конкурса на цели, связанные с

благоустройством.

Победители Конкурса награждаются дипломами и благодарностями

Администрации  муниципального образования «Сарапульский район».  Победитель,

занявший 1 место направляет материалы для принятия участия  в республиканском

конкурсе «Самый благоустроенный населенный пункт УР»  в VI категории - поселки

и иные населенные пункты Удмуртской Республики (кроме административных

центров муниципальных районов).

http://dic.academic.ru/dic.nsf/sea/5741
http://dic.academic.ru/dic.nsf/enc_physics/3924

                                                                                                            Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сарапульский район»

от ______________ г. № ___

Состав конкурсной комиссии

Председатель:

Пермитин Ю.В.

Зам. Главы Администрации  муниципального

образования «Сарапульский район» по жилищно-

коммунальному хозяйству, строительству,

промышленности и связи

Секретарь:

Чикурова Н.М.

Инженер по благоустройству отдела архитектуры и

градостроительства Администрации муниципального

образования «Сарапульский район»

Члены комиссии:

Глухов А.Ю. Начальник отдела по ЖКХ Администрации

муниципального образования «Сарапульский район»

Карманов Е.Н.

Заместитель начальника отдела архитектуры и

градостроительства Администрации муниципального

образования «Сарапульский район»

Зубов С.Н.

Киселева Т.П.

Заместитель начальника отдела охраны труда и

дорожно-транспортной деятельности управления с/х

Администрации муниципального образования

«Сарапульский район»

Руководитель отдела капитального строительства

Администрации муниципального образования

«Сарапульский район»

Представитель Глава муниципального образования

(по согласованию)

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                           к Положению

Заявка

на участие в конкурсе «Самый благоустроенный населенный пункт Сарапульского

района»

1. Название населенного пункта на участие в конкурсе______________________

____________________________________________________________________

2. Место расположения объекта заявителя на участие в конкурсе ____________

____________________________________________________________________

3.  Полное наименование поселения_____________________________________

____________________________________________________________________

4. Информация согласно установленным критериям (п.5 приложение

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

__________________________________

«___»__________2016 г.                            _______________/______________/

                                                                            (подпись)            (Ф.И.О.)